
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^зи^т

г. Среднеуральск

Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» 
по повышению эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Среднеуральск на 2024 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апрел5 
2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местной 
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» 
постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 годе 
№ 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органоЕ 
местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных 
районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года N° 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления», Указа Губернатора Свердловской 
области от 12 июля 2008 года № 817-УГ «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N° 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, 
городских округов и муниципальных районов», распоряжения Губернатора 
Свердловской области от 15 июня 2022 года № 120-РГ «Об утверждении 
распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области 
на период до 2030 года», постановления Правительства Свердловской области 
от 12 апреля 2013 года № 485-ПП «О формировании сводного доклада 
Свердловской области о результатах мониторинга эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, 
расположенных на территории Свердловской области», в целях выявления 
внутренних ресурсов для повышения качества и объема предоставляемых 

Бланк № 0019999



2

населению услуг, дальнейшего совершенствования муниципального управления, 
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по повышению 
эффективности деятельности органов местного самоуправления городского 
округа Среднеуральск на 2024 год (далее - План) (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана направлять один раз в год, в срок 
до 1 марта 2025 года, в отдел экономического планирования МКУ 
«Административно - хозяйственное и информационное управление» отчет о ходе 
его реализации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

о 5 I зационный О- £ \
. \ отдел ,

Глава городского округа Среднеура А.В. Стасёнок

Бланк № 0019999



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от РХ, (X 2024 No Ж’-Ж
«Об утверждении плана мероприятий 
«дорожной карты» по повышению 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городского 
округа Среднеуральск на 2024 год»

ПЛАН
мероприятий «дорожная карта» по повышению 

эффективности деятельности органов местного самоуправления
городского округа Среднеуральск на 2024 год

№ 
п/п

Наименование 
показателя 

эффективности 
деятельности

Мероприятия по 
улучшению значений 

показателей 
эффективности 
деятельности

Срок 
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
Экономическое развитие

1 Число субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
в расчете на 10 тыс. 
человек населения

1. Формирование 
благоприятных условий 
для развития бизнеса;
2. Проведение 
консультаций субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства по 
вопросам рационального 
ведения бизнеса;
3. Действует 
муниципальная программа 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городском округе 
Среднеуральск до 2028 
года», утвержденной 
постановлением 
администрации городского 
округа Среднеуральск
от 24.05.2023 № 447-ПА 
(с изменениями, 
внесенными 
постановлением
администрации городского 

1 округа Среднеуральск

В течение 
года

Среднеуральский 
фонд развития 

малого 
предпринимательства

Отдел 
экономического 
планирования

МКУ 
«Административно- 

хозяйственное и 
информационное 

управление» 
(далее - МКУ 

«АХиИУ»)



4

от 22.01.2024 № 30-ПА)
2 Доля 

среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей) 
малых и средних 
предприятий в 
среднесписочной 
работников (без 
внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций

Работа по взаимодействию 
с представителями малого 
и среднего 
предпринимательства с 
целью содействия 
занятости населения

В течение 
года

Среднеуральский 
фонд развития 

малого 
предпринимательства

Отдел 
экономического 
планирования 

МКУ «АХиИУ»

3 Объем инвестиций в 
основной капитал (за 
исключением 
бюджетных средств) 
в расчете на 1 жителя

1. Содействие в получении 
государственных гарантий 
Свердловской области 
субъектам инвестиционной 
деятельности на 
территории городского 
округа Среднеуральск;
2. Проведение оценки 
регулирующего 
воздействия нормативно­
правовых актов

В течение 
года

Отдел 
экономического 
планирования 

МКУ «АХиИУ»

МКУ «Управление 
ЖКХ»

4 Доля площади 
земельных участков, 
являющихся 
объектами 
налогообложения 
земельным налогом, в 
общей площади 
территории 
городского округа

Увеличение площадей 
земельных участков, 
являющихся объектами 
налогообложения:
- от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности;
- от переоформления права 
аренды на земельные 
участки на право 
собственности.
- вовлечение в оборот 
земельных участков, право 
на которые не 
зарегистрированы в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 518-ФЗ

В течение 
года

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

Финансовое 
управление 

администрации 
городского округа 

Среднеуральск

МБУ «Архитектура»

5 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»



5

нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

6 Доля населения, 
проживающего в 
населенных пунктах, 
не имеющих 
регулярного 
автобусного и(или) 
железнодорожного 
сообщения с 
административным 
центром городского 
округа, в общей 
численности 
населения городского 
округа

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»

7 Среднемесячная 
номинальная 
начисленная 
заработная плата 
работников; крупных 
и средних 
предприятий и 
некоммерческих 
организаций; 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений; 
муниципальных 
образовательных 
учреждений; 
учителей 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
учреждений культуры 
и искусства; 
муниципальных 
учреждений 
физической культуры 
и спорта

1. Мониторинг заработной 
платы по крупным и 
средним организациям по 
видам экономической 
деятельности;
2. Доведение заработной 
платы отдельных категорий 
работников бюджетной 
сферы до уровня, 
установленного в Указе 
Президента Российской 
Федерации;
3. Проведение мониторинга 
своевременности выплаты 
и уровня среднемесячной 
заработной платы 
работников учреждений 
социальной сферы в 
городском округе 
Среднеуральск;
4. Реализация мероприятий 
по сокращению «теневой» 
заработной платы и 
неформальной занятости

В течение 
года

Отдел 
экономического 
планирования

МКУ «АХиИУ»

Финансовое 
управление

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики»

Отдел физической 
культуры, спорта и 

туризма 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

Дошкольное образование
8 Доля детей в возрасте 

1-6 лет, получающих 
дошкольную

- регулирование 
предельной численности 
детей в дошкольных

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования»



6

образовательную 
услугу и (или) услугу 
по их содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей в 
возрасте 1 -6 лет

образовательных 
учреждениях;
- реализация программ 
дошкольного образования 
через вариативные формы: 
консультационные пункты 
на базе дошкольных 
образовательных 
учреждений, служба
ранней помощи, группа 
кратковременного 
пребывания

9 Доля детей в возрасте 
от одного года до 
шести лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте от одного 
года до шести лет

- Создание 
дополнительных мест в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях;
- Строительство детского 
сада

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

10 Доля муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в общем 
числе 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

22% зданий дошкольных 
учреждений находятся в 
аварийном состоянии. 
Заключен договор на 
выполнение инженерных 
изысканий, разработку 
проектной и рабочей 
документации, выполнение 
строительно-монтажных 
работ и поставка 
оборудования по объекту: 
«Здание детского сада в г. 
Среднеуральск»

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

МКУ «Управление 
ЖКХ»

Общее и дополнительное образование
11 Доля выпускников 

муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, не 
получивших аттестат 
о среднем (полном) 
образовании, в общей 
численности 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных

1. Выявление факторов, 
влияющих на уровень 
учебных достижений 
обучающихся (уровень 
квалификации учителя; 
общеобразовательная 
программа; учебники, 
применяемые в 
образовательном процессе; 
количество часов учебного 
плана, отведенного на 
преподавание);___________

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»



7

12 Доля муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 
соответствующих 
современным 
требованиям 
обучения, в общем 
количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

- Оснащение 
образовательных 
учреждений необходимыми 
материалами и 
современной техникой

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

13 Доля муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в общем 
количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Своевременное 
планирование проведения 
ремонтов в муниципальных 
образовательных 
учреждениях.

Заключен договор на 
работы по капитальному 
ремонту здания МАОУ - 
СОШ №6 по адресу 
Бахтеева, 25

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

14 Доля детей первой и 
второй групп 
здоровья в общей 
численности 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

1. Проведение мониторинга 
состояния здоровья, 
физического развития и 
физической 
подготовленности 
учащихся;
2. Проведение 
профилактической работы 
по предупреждению 
заболеваний школьников; 
З.Обеспечение детей 
горячим питанием в 
течение учебного дня;
4.Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время

В течение 
учебного 

года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

15 Доля обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся во 
вторую (третью) 
смену, в общей 
численности 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Реализация муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования в 
городском округе 
Среднеуральск до 2027 
года»

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»



8

16 Расходы бюджета 
муниципального 
образования на общее 
образование в расчете 
на 1 обучающегося в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Реализация муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования в 
городском округе 
Среднеуральск до 2027 
года»

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

17 Доля детей в возрасте 
5-18 лет, получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
организациях 
различной 
организационно - 
правовой формы и 
формы 
собственности, в 
общей численности 
детей этой возрастной 
группы

1. Сохранение и развитие 
сети учреждений 
дополнительного 
образования, расширение 
спектра предоставляемых 
ими услуг;
2. Организация досуга 
детей и учащихся через 
реализацию проектов и 
акций различной 
направленности: 
гражданско- 
патриотические, 
спортивно- 
оздоровительные, 
художественно - 
эстетические.
3. Организация и 
проведение работы по 
привлечению детей и 
подростков к участию в 
творческих конкурсных 
мероприятиях, выставках, 
соревнованиях 
регионального, 
всероссийского, 
международного уровней и 
городских мероприятиях;
4. Своевременное 
планирование проведения 
ремонтов в муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа 
Среднеуральск»

Культура
18 Уровень фактической 

обеспеченности 
учреждениями 
культуры от 
нормативной 
потребности: клубами 
и учреждениями 
клубного типа;

Реализация муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в городском 
округе Среднеуральск до 
2029 года», утвержденной 
постановлением 
администрации городского 
округа Среднеуральск

В течение 
года

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики»



9

библиотеками от 08.11.2023 №992-ПА
19 Доля муниципальных 

учреждений 
культуры, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в общем 
количестве 
муниципальных

1. Модернизация и 
укрепление материально- 
технической базы 
учреждений культуры 
городского округа;
2. Своевременное 
планирование и проведение 
ремонтов в учреждениях 
культуры городского 
округа

В течение 
года

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики»

Физическая культура и спорт
20 Доля населения, 

систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом

Реализация муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в городском округе 
Среднеуральск на 2023- 
2030 годы»

В течение 
периода

Отдел физической 
культуры, спорта и 

туризма 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск21 Доля обучающихся, 

систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
обучающихся

Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем
22 Общая площадь 

жилых помещений, 
приходящаяся в 
среднем па одного 
жителя, - всего, 
в том числе 

введенная в действие 
за один год

1. Обеспечение 
документами 
территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования и 
документацией по 
планировке территории 
городского округа 
Среднеуральск;
2. Сопровождение и 
техническая поддержка 
муниципальной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности на базе 
градостроительного 
кадастра;
3. Ежемесячный 
мониторинг ввода жилья на 
территории городского 
округа Среднеуральск

В течение 
года

МБУ «Архитектура»

23 Площадь земельных 
участков, 
предоставленных для

1. Продолжение работы по 
предоставлению земельных 
участков для

В течение 
года

Управление 
муниципальным 

имуществом



10

строительства в 
расчете на 10 тыс. 
человек населения, 
всего в том числе 
земельных участков, 
предоставленных для 
жилищного 
строительства, 
индивидуального 
строительства и 
комплексного 
освоения в целях 
жилищного 
строительства

индивидуального 
жилищного строительства 
и комплексного освоения в 
целях жилищного 
строительства, а также в 
целях реализации 
генерального плана 
городского округа 
Среднеуральск;
2. Организация учета 
граждан, имеющих право 
на однократное бесплатное 
предоставление в 
собственность земельных 
участков на территории 
городского округа 
Среднеуральск и 
предоставление земельных 
участков

администрации 
городского округа

Среднеуральск

МБУ «Архитектура»

24 Площадь земельных 
участков, 
предоставленных для 
строительства, в 
отношении которых с 
даты принятия 
решения о 
предоставлении 
земельного участка 
или подписания 
протокола о 
результатах торгов 
(конкурсов, 
аукционов) не было 
получено разрешение 
на ввод в 
эксплуатацию: 
объектов жилищного 
строительства - в 
течение 3 лет; иных 
объектов 
капитального 
строительства - в 
течение 5 лет

1. Мониторинг соблюдения 
сроков строительства 
жилых домов и применение 
мер гражданско- правовой 
ответственности;
2. Работа по оптимизации 
процедур предоставления 
земельных участков для 
строительства объектов 
капитального 
строительства

В течение 
года

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации 
городского округа 

Среднеуральск

МБУ «Архитектура»

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

Жилищно-коммунальное хозяйство
25 Доля 

многоквартирных 
домов, в которых 
собственники 
помещений выбрали 
и реализуют один из 
способов управления

1. Продолжение работы по 
разъяснению жителям о 
последствиях и 
преимуществе выбора 
различных способов 
управления 
многоквартирными домами

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»



и

многоквартирными 
домами, в общем 
числе
многоквартирных 
домов, в которых 
собственники 
помещений должны 
выбрать способ 
управления данными 
домами

путем проведения общих 
собраний собственников 
помещений в 
многоквартирных домах по 
данному вопросу

26 Доля организаций 
коммунального 
комплекса, 
осуществляющих 
производство 
товаров, оказание 
услуг по водо-, тепло- 
, газо-и 
электроснабжению, 
водоотведению, 
очистке сточных вод, 
утилизации 
(захоронению) 
твердых бытовых 
отходов и 
использующих 
объекты 
коммунальной 
инфраструктуры на 
праве частной 
собственности, по 
договору аренды или 
концессии, участие 
субъекта Российской 
Федерации и(или) 
городского округа 
(муниципального 
района) в уставном 
капитале которых 
составляет не более 
25 процентов, в 
общем числе 
организаций 
коммунального 
комплекса, 
осуществляющих 
свою деятельность на 
территории 
городского округа 
(муниципального 
района)

Мониторинг выполнения 
производственной 
программы и 
инвестиционной 
программы организации 
коммунального комплекса - 
периодический сбор и 
анализ информации о 
выполнении 
производственной 
программы и 
инвестиционной 
программы организации 
коммунального комплекса, 
а также информации о 
состоянии и развитии 
систем коммунальной 
инфраструктуры и 
объектов, используемых 
для утилизации 
(захоронения) твердых 
бытовых отходов

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»



12

27 Доля 
многоквартирных 
домов, 
расположенных на 
земельных участках, 
в отношении которых 
осуществлен 
государственный 
кадастровый учет

Осуществление 
мониторинга постановки на 
государственный 
кадастровый учет 
земельных участков, на 
которых расположены 
многоквартирные жилые 
дома

В течение 
года

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

МБУ «Архитектура»

28 Доля населения, 
получившего жилые 
помещения и 
улучшившего 
жилищные условия в 
отчетном году,в 
общей численности 
населения, 
состоящего на учете в 
качестве 
нуждающегося в 
жилых помещениях

1. Принятие на учет 
молодых семей в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий;
2. Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья в 
рамках мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
ведомственной целевой 
программы «Оказание 
государственной 
поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и 
оплате жилищно- 
коммунальных услуг» 
государственной 
программы Российской 
Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан 
Российской Федерации»;
3. Принятие на учет 
граждан в качестве 
нуждающихся в 
предоставлении по 
договорам социального 
найма жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда на 
территории городского 
округа Среднеуральск;
4. Предоставление 
гражданам жилых 
помещений по договорам 
найма 
специализированного 
жилищного фонда;

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»

Отдел социальной и 
жилищной политики 

администрации 
городского округа 

Среднеуральск

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск



13

5. Предоставление жилого 
помещения 
муниципального 
жилищного фонда 
коммерческого 
использования;
6. Предоставление жилого 
помещения 
муниципального 
жилищного фонда по 
договору социального 
найма;
7. Заключение с 
гражданами договоров 
передачи квартиры в 
собственность граждан

Организация муниципального управления
29 Доля налоговых и 

неналоговых доходов 
местного бюджета (за 
исключением 
поступлений 
налоговых доходов 
по дополнительным 
нормативам 
отчислений) в общем 
объеме собственных 
доходов бюджета 
муниципального 
образования (без 
учета субвенций)

Участие в мероприятиях в 
рамках работы 
Межведомственной ко­
миссии по вопросам 
укрепления финансовой 
самостоятельности 
бюджета городского округа 
Среднеуральск и снижению 
неформальной занятости

В течение 
года

Финансовое 
управление 

администрации 
городского округа 

Среднеуральск

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

30 Объем не 
завершенного в 
установленные сроки 
строительства, 
осуществляемого за 
счет средств бюджета 
городского округа

Контроль за ходом 
выполнения строительных 
работ

В течение 
года

Администрация 
городского округа 

Среднеуральск

31 Расходы бюджета 
муниципального 
образования на 
содержание 
работников органов 
местного 
самоуправления в 
расчете на одного 
жителя 
муниципального 
образования

Соблюдение нормативов 
формирования расходов на 
содержание органов 
местного самоуправления

В течение 
года

Финансовое 
управление 

администрации 
городского округа 

Среднеуральск

32 Удовлетворенность 
населения

Обеспечение 
информационной

МКУ «Управление 
_____ по связям с_____



14

организацией 
транспортного 
обслуживания в 
муниципальном 
образовании

открытости деятельности 
главы городского округа 
Среднеуральск, 
администрации городского 
округа Среднеуральск в 
целях оперативного 
обеспечения населения 
достоверной информацией 
посредством: актуализации 
сведений, подлежащих 
размещению на 
официальном сайте 
городского округа 
Среднеуральск в 
соответствии с 
Федеральным законом 
от 9 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о 
деятельности 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления»; 
размещения в доступной 
для граждан форме 
аналитических материалов 
по отчету об исполнении 
городского бюджета - 
«Бюджет для граждан»; 
размещения сведений о 
муниципальных услугах

общественностью 
городского округа 
Среднеуральск»

Отдел 
экономического 
планирования 

МКУ «АХиИУ»

33 Удовлетворенность 
населения качеством 
автомобильных дорог

34 Удовлетворенность 
населения жилищно- 
коммунальными 
услугами, уровнем 
организации 
теплоснабжения 
(снабжения населения 
теплом), 
водоснабжения 
(водоотведения), 
электроснабжения, 
газоснабжения

35 Среднегодовая 
численность 
постоянного 
населения

Мониторинг населения 
(прибывших, убывших)

В течение 
года

Отдел 
экономического 
планирования 

МКУ «АХиИУ»
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

36 Удельная величина 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: электрическая 
энергия; тепловая 
энергия; горячая 
вода;
холодная вода; 
природный газ

- Увеличение срока 
эксплуатации 
трубопроводов;
- Снижение утечек воды;
- Снижение числа аварий;
- Рациональное 
использование тепловой 
энергии;
- Экономия потребления 
тепловой энергии в системе 
отопления

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»

37 Удельная величина 
потребления 
энергетических 
ресурсов

Проведение мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению 
энергетической

В течение 
года

МКУ «Управление 
ЖКХ»



15

муниципальными 
бюджетными 
учреждениями: 
электрическая 
энергия; тепловая 
энергия; горячая 
вода; холодная вода; 
природный газ

эффективности в 
муниципальных 
учреждениях

38 Результаты 
независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
муниципальными 
организациями в 
сферах культуры, 
охраны здоровья, 
образования, 
социального 
обслуживания, 
оказывающими 
услуги за счет 
бюджетных 
ассигнований 
бюджета

Реализация мероприятий, 
направленных на 
повышение качества 
условий оказания услуг в 
сферах культуры, 
образования, охраны 
здоровья, социального 
обслуживания

В течение 
года

МКУ «Управление 
образования 

городского округа
Среднеуральск»

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики»

Среднеуральский 
филиал ГАУЗ 

«Верхнепышминская
ЦГБ им. П.Д. 

Бородина»


